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Özet 

Hüseyin Harputoğlu, Osmanlı ve Cumhuriyet dönemlerinin kıraat geleneğini sürdüren 
önemli bir Kur’an üstadıdır. Hoca bir ailede doğmuş, küçük yaşta Kur’an ile tanışmış ve babası 
Rızvan Harputoğlu’nun gözetiminde hafızlığını tamamlamıştır. İlk dini eğitimini medrese ve 
Arapça ilimleriyle pekiştiren Harputoğlu, daha sonra dönemin ünlü kurrâsı Mehmet Rüştü 
Aşıkkutlu’dan tâlim, tashîh-i hurûf ve tecvid eğitimini alarak aşere eğitimini bitirmiştir. Diyanet 
İşleri Başkanlığı’nın açtığı Kıraat İhtisas Kursu’na katılarak yine Aşıkkutlu’dan takrîb ve tayyibe 
eğitimlerini de tamamlamıştır. Harputoğlu, talebelerin Kur’an okuma ve dinleme adabına riayet 
etmesinde, mahreç ve tecvid kurallarını uygulamasında titiz davranmış; ezber, ve indirâc 
yöntemleriyle kıraat ilminde sistematik bir öğretim uygulamıştır. Talebeleriyle kurduğu 
ilişkilerde disiplin, sabır ve ilmi titizlik kadar manevi rehberliği ve maddi desteği de ön planda 
tutmuştur. Yetiştirdiği öğrenciler, Türkiye’nin farklı bölgelerine dağılmış, kıraat ilminin 
sürekliliğini sağlamış ve Mukaddime-i Cezerî gibi klasik eserlerin ve usullerin öğretimini 
yaygınlaştırmıştır. Harputoğlu’nun kıraat ilmindeki konumu, hem akademik hem manevi 
boyutlarıyla değerlendirilmiş, fedakârlığı, disiplinli öğretim yaklaşımı ve talebelerine sağladığı 
destek ile Türkiye’de kıraat geleneğinin önemli temsilcisi olarak kabul edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kur’an-ı Kerim, Kıraat, Hüseyin Harputoğlu, Trabzon, Akyazı. 

 
 Bu makale Trabzon Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Temel İslâm Bilimleri Ana Bilim Dalı’nda, 
Doç. Dr. Süleyman Gür danışmanlığında hazırlanan “Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” 
başlıklı yüksek lisans tezinden üretilmiştir. 



IQRA JOURNAL: Journal of International Scientific Research                        Volume 5, Issue 9, Year: 2025 

 

 

- 4 - 

Abstract 

Hüseyin Harputoğlu is a prominent master of Qur’anic recitation who continued the 
qirāʾah tradition of both the Ottoman and Republican periods. Born into a scholarly family, he 
was introduced to the Qur’an at an early age and completed his memorization under the 
supervision of his father, Rızvan Harputoğlu. He reinforced his initial religious education 
through traditional madrasa training and the study of Arabic sciences. Harputoğlu later received 
instruction in talīm, tashīḥ al-ḥurūf, and tajwīd from the renowned qurrāʾ of the period, Mehmet 
Rüştü Aşıkkutlu, completing his ‘Asharah training. He also completed the taqrīb and ṭayyibah 
programs offered by the Presidency of Religious Affairs’ Advanced Qirāʾah Training Course and 
earned the title of “Shaykh al-Qurrāʾ.” Harputoğlu paid meticulous attention to the proper 
etiquette of Qur’an recitation and listening, training his students with precise adherence to 
articulation points (makhārij) and tajwīd rules. Through methods such as memorization, 
correction (tashīḥ), and indirāj, he implemented a systematic pedagogical approach in the science 
of qirāʾah. In his relationship with students, he emphasized not only discipline, patience, and 
scholarly rigor but also spiritual guidance and material support. His students—who later 
dispersed across various regions of Turkey—helped ensure the continuity of the qirāʾah tradition 
and contributed to the wider teaching of classical works such as Muqaddimat al-Jazarī. 
Harputoğlu’s place in the field of qirāʾah has been assessed through both academic and spiritual 
lenses. His dedication, disciplined teaching approach, and steadfast support for his students have 
earned him recognition as one of the significant representatives of the qirāʾah tradition in Turkey. 

Keywords: Qur’an, Qirāʾah, Hüseyin Harputoğlu, Trabzon, Akyazı. 

 

 

 

Giriş  

Kıraat ilmi, Hz. Peygamber döneminden itibaren hem şifahî rivayet hem de yazılı 
aktarım yoluyla nesilden nesile intikal etmiş; uygulamaya dayalı yapısı sebebiyle hoca-
talebe ilişkisini merkeze alan dinamik bir eğitim geleneği olarak varlığını sürdürmüştür. 
Farklı coğrafyalarda yaşayan Müslüman toplulukların fonetik özellikleri, yerel edâ 
biçimleri ve tarihsel ihtiyaçları, bu ilmin çeşitli ekollerin oluşmasına elverişli bir zemin 
hazırlamıştır. Bazı bölgelerde ise resmî kurumların ve kurumsal himayenin belirgin 
olmadığı dönemlerde dahi karizmatik ilim önderleri etrafında güçlü kıraat gelenekleri 
teşekkül etmiş; bu gelenekler yerel sınırları aşarak geniş bir coğrafyada etkisini 
hissettirmiştir. Bu bağlamda Cumhuriyet sonrası Türkiye’de özellikle Trabzon merkezli 
olarak gelişen Karadeniz Kıraat Ekolü, sınırlı imkânlarla yürütülen fakat etkisi Türkiye 
genelinde hissedilen önemli bir örnek olarak dikkat çekmektedir.1 

Hüseyin Harputoğlu, bu geleneğin son temsilcilerinden biri olarak hem kıraat 
ilmindeki donanımı hem de Kur’an eğitiminin disiplinli ve sistemli şekilde 
yürütülmesindeki rolüyle öne çıkmıştır. Onun hayatı ve ilmî serüveni, kıraat ilminde 
yetkinleşmenin yalnızca teknik bilgiyle değil; sabır, titizlik, manevi sorumluluk ve ilmî 
ahlâkla mümkün olduğunu gösteren örnek bir çizgiye sahiptir. Babasından aldığı ilk 
dinî terbiyeden başlayan yolculuğu; Trabzon Hayrat’taki medrese tahsili, Mehmet Rüştü 
Âşıkkutlu’dan aldığı aşere eğitimi ve Diyanet İhtisas Kursu’yla tamamlanan bir ilmî 
olgunluk süreci olarak şekillenmiş; bu süreç Harputoğlu’nun şeyhülkurrâ unvanını hak 
edecek seviyede yetkinleşmesine zemin hazırlamıştır. Onun ilmî şahsiyetini anlamlı 

 
1 Nur Kübra Demirci,  “Cumhuriyet Türkiyesi’nde Kıraat Eğitimi: Karadeniz Kıraat Ekolü Örneği”, Mevzu 
– Sosyal Bilimler Dergisi 14 (Eylül 2025), 445-480. 
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kılan bir diğer yön ise, bu birikimi yalnızca kendi şahsında taşımakla kalmayıp 
yetiştirdiği talebeler aracılığıyla kıraat geleneğinin sürekliliğine katkı sağlamasıdır. Bu 
çalışmada, Hüseyin Harputoğlu’nun hayatı, ilmî gelişimi, kıraat öğretim yöntemleri, 
talebeleriyle kurduğu eğitim ilişkileri ve ilmî kişiliği ele alınacaktır. Ayrıca onun 
Kur’an’a olan bağlılığı, derslerde gösterdiği disiplin, usûl konusundaki hassasiyeti ve 
Türkiye’de kıraat geleneğine kazandırdığı değerler analiz edilecektir. Tarihî, pedagojik 
ve ilmî perspektifleri bir araya getiren bu makale, hem Harputoğlu’nun kıraat ilmindeki 
yerini hem de bu geleneğin Türkiye’deki sürekliliğine yaptığı katkıları bütüncül bir 
yaklaşımla ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

Cumhuriyet sonrası dönemde Türkiye’de kıraat geleneğini ve Karadeniz 
bölgesinde yetişen kurrâyı konu alan çalışmalar arasında Mehmet Rüştü Âşıkkutlu2 ve 
Ali Haydar Özak3 üzerine hazırlanan müstakil biyografik eserler ile Son Devir Karadenizli 
Kurrâlar Sempozyumu’nda sunulan tebliğler 4  önemli bir yer tutmaktadır. Ayrıca 
“Karadeniz’de Hoca Olmak” projesi5 ve Trabzon’da Kur’an öğretimine hizmet etmiş 
âlimleri bir araya getiren biyografik derlemeler,6 bölgedeki Kur’an tedrisatı hakkında 
değerli tablolar sunmuştur. Bununla birlikte şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu hakkında 
akademik anlamda müstakil bir çalışma bulunmamaktadır. Akyazı Belediyesi 
tarafından yayımlanan Hüseyin Harputoğlu: Kur’an Yolunda Bir Ömür adlı eser ise daha 
çok görsel materyaller ve Akyazı’daki eğitim merkezine dair bilgiler içerdiğinden 
Harputoğlu’nun hayatı, ilmî kişiliği, kıraat öğretim yöntemleri ve eğitim geleneğindeki 
yeri üzerine sınırlı malumat sağlamaktadır. Bu sebeple onun kıraat ilmindeki 
konumunu, ilmî mirasını ve eğitim metodolojisini akademik düzeyde ele alan kapsamlı 
bir çalışmanın gerekliliği ortaya çıkmaktadır. 

Bu çalışma, literatürdeki sınırlı bilgi birikimini tamamlamak amacıyla klasik 
kaynak taraması yönteminin yanı sıra nitel araştırma tekniklerinden yarı yapılandırılmış 
görüşme yöntemini de kullanmıştır ki çalışmanın temelini ve özgünlüğünü bu husus 
oluşturmaktadır. Bu çerçevede, Hüseyin Harputoğlu’nun aile fertleri ve uzun yıllar 
kendisinden eğitim almış talebeleriyle mülakatlar gerçekleştirilmiş; bu görüşmeler hem 
tasnif edilmiş hem de içerik analizi yöntemiyle değerlendirilmiştir. Böylece, 
Harputoğlu’nun kıraat ilmindeki yeri, eğitim anlayışı ve şahsiyeti, birincil kaynak 
niteliği taşıyan tanıklıklar aracılığıyla daha derinlikli bir biçimde ortaya konulmuştur. 

 

Hüseyin Harputoğlu’nun Hayatı 

Hüseyin Harputoğlu, 1945 yılında Trabzon’un Of (günümüzde Hayrat) ilçesine 
bağlı Balaban’da dünyaya gelmiştir. Çok küçük yaşlarda Kur’an ile tanışan Harputoğlu, 

 
2 Emin Âşıkkutlu, “Mehmet Rüştü Âşıkkutlu ve Eserleri”, Trabzonlu Müellifler ve Eserleri, ed. Süleyman Gür 
- Ahmet Cevdet Karaca (İstanbul: Ensar Neşriyat, 2023), 397-406; Mehmet Günaydın, Oflu Aşıkkutlu Hoca 
(İstanbul: Heyamola Yayınları, 2020); Mehmet Günaydın, “Reisu’l-Kurra Mehmet Rüştü Aşıkkutlu’nun 
Kur’an Öğretimine Katkıları ve Dini Görüşleri”, KSÜ İlahiyat Fakültesi Dergisi 11 (2008), 121-154. 
3 Hüseyin Albayrak, Trabzonlu Hacı Hâfız Ali Haydâr Özak Hocaefendi (Ankara: Ankara Ofset Basım Matbaa, 
2016). 
4 Hayrettin Öztürk (ed.), Son Devir Karadenizli Merhum Kurrâlar Sempozyumu (Samsun: Erkam Yayın Sanayi 
ve Ticaret A.Ş., 2018). 
5 Selim Demirci (ed.), Karadeniz’de Hoca Olmak, Hatıralara Yansıyan Yönleriyle Yakın Dönemde Dinî Hayat 
(İstanbul: Trabzon Büyükşehir Belediyesi Kültür Yayınları, 2024). 
6  Şükrü Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri: Cumhuriyet Döneminde Kuran’a Hizmet Eden Bazı Simalar 
(Ankara: Anader, 2018); Süleyman Gür (ed.), Kur’ân Hâdimleri, Cumhuriyet Öncesi ve Sonrası Kur’ân’a Hizmet 
Eden Trabzonlu Simalar (Ankara: Anader, 2020). 
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ilk dini eğitimini babası ve ilk hocası olan Rızvan Harputoğlu’ndan7 almış; Kur’an-ı 
Kerim okumayı öğrenmiş ve hafızlığını da yine ondan tamamlamıştır. Babasının 
Hayrat’taki medresesinde Arapça ve İslâmî ilimler alanında aldığı eğitimle icazetini elde 
etmiş; 8 böylece hem geleneksel medrese kültürüne hem de Kur’an ilimlerine dayalı 
sağlam bir altyapıya sahip olmuştur. 

Babasından aldığı temel eğitimin ardından 15 yaşında Of’un Uğurlu (Çifaruksa) 
beldesine giderek dönemin önde gelen kurrâsından Mehmet Rüştü Aşıkkutlu 
Hocaefendi’ye 9  talebe olmuştur. Burada tâlim, tashîh-i hurûf ve tecvid ilimlerinde 
derinleşmiş; tahkîk üzere Kur’an-ı Kerim’i hatmetmiş ve yoğun geçen altı aylık bir 
eğitimin ardından aşere eğitimini tamamlamıştır.10 Hocası Aşıkkutlu, Harputoğlu’nun 
başarısını överek, “Hafız, daha önce senin gibi bir talebe elime geçmedi.” ifadesiyle onun 
yetenek ve disiplinini vurgulamıştır.11 Harputoğlu, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
24 Haziran–24 Ekim 1968 tarihleri arasında Of ilçesinin Uğurlu (Çifaruksa) beldesinde 
açılan ilk Kıraat İhtisas Kursu’na katılarak takrîb ve tayyibe eğitimlerini de tamamlamış 
ve böylece kurrâlık belgesi almaya hak kazanmıştır.12 

Dini tahsilini sürdürdüğü yıllarda kendi gayretiyle okuma-yazmayı da öğrenen 
Harputoğlu, resmi görev alabilmek için gerekli olan ilkokul diploması engelini 1963 
yılında dışarıdan sınavlara girerek aşmıştır.13 Recep Harputoğlu’nun aktardığına göre, 
ramazan aylarında çocukluk dönemlerinden itibaren gayri resmî olarak camilerde 
teravih kıldırmaya ve mukabele okumaya başlamış, ilerleyen yıllarda ise bu hizmetlerini 
çeşitli cami ve Kur’an kurslarında sistemli bir şekilde sürdürmüştür.14 Kaynaklara göre 
Harputoğlu, 1969 yılında Rize’de imam-hatip ve Merkez Kur’an Kursu öğreticisi olarak 
resmi görevine başlamış,15  ancak 19 Kasım 1969 tarihinde askerlik vazifesini yerine 
getirmek üzere görevinden ayrılmıştır.16 Askerlik için deniz yoluyla ilk kez İstanbul’a 
gelen Harputoğlu, görevi öncesinde pek çok camiyi ziyaret etmiş ve çeşitli hocalarla 
tanışmıştır. 7 Mart 1970 tarihinde İstanbul Deniz İkmal Komutanlığı’nda sıhhiye 
kursunu tamamlamış; askerlik sürecinde zor şartlara rağmen ibadetlerini titizlikle 
yerine getirmeye devam etmiştir. Hafta sonu izinlerinde camileri ziyaret eden 
Harputoğlu, Bayrampaşa Yeşil Camii’nde ilerleyen yıllarda hizmet arkadaşı olacak olan 
Sakarya Akyazılı asker Halil Atmaca ile tanışmış; sık sık aynı camilerde bir araya 
gelmişlerdir. 1971 yılında askerlik hizmetini tamamlayarak memleketine dönmüştür.17     

Askerlik sonrası Sakarya Akyazı Kur’an Kursu öğreticiliği görevine atanmış; bu 
görevi esnasında dışarıdan sınavlarla ortaokul ve lise diplomalarını da almıştır. Kur’an 
kursundaki hizmetlerini büyük bir başarıyla sürdürürken, ihtiyaç üzerine 1975 yılında 
Akyazı’nın en büyük camilerinden biri olan Gaziosmanpaşa Camii’nin imam-

 
7 Hayatı için bk. Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri, 298-299. 
8 Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri, 290 
9 Hayatı için bk. Emin Âşıkkutlu, “Âşıkkutlu, Mehmet Rüştü”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi 
(Erişim 7 Aralık 2025). 
10 Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri, 290 
11 Yahya Bakır, Hüseyin Harputoğlu Kur’an Yolunda Bir Ömür (İstanbul, Ortakfikir Yayınevi, 2022), 14. 
12 Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri, 290 
13 Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri, 290; Bakır, Hüseyin Harputoğlu, 70. 
14 Recep Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses 
Kaydı, Görüşme 27 Haziran 2025). 
15 Haşim Albayrak, Oflu Hoca Kavramını Oluşturan Din Adamları (İstanbul: Sahhaflar Kitap Sarayı, 2018), 
219; Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri, 290. 
16 Bakır, Hüseyin Harputoğlu, 94. 
17 Bakır, Hüseyin Harputoğlu, 94-97. 
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hatipliğine naklen atanmıştır. Buradaki görevi süresince caminin yanındaki Kur’an 
kursunda fahri olarak ders vermeye devam etmiş; talebe sayısının artması üzerine ek 
bina yapılarak hizmet sürdürülmüştür. 18  Halil Atmaca’nın aktardığına göre 
Harputoğlu, Akyazı’da Kur’an kursu hocalığı teklifini İstanbul Yeşil Camii mütevelli 
heyetinin tavsiyesi üzerine kabul etmiştir.19 Recep Yıldırım ise Harputoğlu’nun 1975–
1976 yıllarında İlim Yayma Cemiyeti Akyazı Şubesi’nin kuruluşunda aktif rol aldığını; 
camide imamlık, Kur’an kursunda hafız yetiştirme ile köylerde vaaz ve irşad 
faaliyetlerini birlikte yürüttüğünü ifade etmiştir.20 Harputoğlu, görev hayatı boyunca 
binlerce gence temel dini eğitim vermiş; Kur’an-ı Kerim okumasını öğretmiş, 1000’den 
fazla hafız yetiştirmiştir. Kıraat ilminde yetenekli gördüğü yüzden fazla talebeye aşere, 
takrîb ve tayyibe okutmuş; Türkiye’de kıraat eğitiminin gelişmesine önemli katkılar 
sağlamıştır.21 

Celal Harputoğlu’nun aktardığına göre, Hüseyin Harputoğlu pandemi 
döneminde COVID-19’a yakalanmış; önce Akyazı Devlet Hastanesi’nde tedavi görmüş, 
yaklaşık 10 gün süren tedavisinin ardından daha iyi imkân sağlamak amacıyla 
İstanbul’daki özel bir hastaneye nakledilmiştir. Tüm müdahalelere rağmen 6 Aralık 2020 
tarihinde vefat etmiş ve Akyazı’da defnedilmiştir.22 

 

Akyazı Kıraat Eğitim Merkezi Külliyesi’nin Kuruluş Süreci 

Akyazı Kıraat Eğitim Merkezi’nin kuruluş süreci, hem bölgesel ihtiyaçların hem 
de Hüseyin Harputoğlu’nun kıraat ilmine olan derin bağlılığının bir tezahürü olarak 
şekillenmiştir. Bu süreç, çeşitli aktörlerin tanıklıkları ve farklı dönemlerde yapılan 
mülakatlardan elde edilen bilgiler ışığında, çok katmanlı bir gelişim seyri arz 
etmektedir. 

Adem Saruhan’ın aktardığına göre, Harputoğlu’nun hizmet anlayışının 
temelinde kararlılık, tutarlılık ve tavizsiz bir ilim hassasiyeti bulunmaktadır. Saruhan, 
Harputoğlu’nun Akyazı’daki külliyenin inşa fikrinin, bir aile düğününde haremlik–
selamlık düzenine yeterince riayet edilmediğini fark etmesi üzerine ortaya çıktığını ifade 
etmektedir. Bu gözlem, Harputoğlu’nun daha düzenli, model teşkil edecek ve aynı 
zamanda gelir getirici bir eğitim yapısının kurulmasına yönelik düşüncelerini tetiklemiş; 
Saruhan’ın önerisiyle birlikte Akyazı Belediyesi’nden uygun bir arsanın tahsisi ve 
Hafızlık Kur’an Kursu’nun temellerinin atılmasıyla somut bir aşamaya taşınmıştır. Bu 
hizmet, yalnızca maddi desteklerle değil, bizzat Harputoğlu’nun gayretleri, çevresinin 
katkıları ve yerel halkın teveccühüyle tamamlanmıştır.23 

Muhammed Ali Nalbant’ın anlatımı, Harputoğlu’nun emeklilik dönemine 
yaklaştığı bir süreçte Rabbine yönelerek hizmetinin devamı için dua ettiğini ve kısa süre 
sonra bir hayırseverin desteğiyle hafızlık kursunun temelinin atıldığını ortaya 

 
18 Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri, 290-291. 
19 Halil Atmaca, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses Kaydı, 
Görüşme 27 Haziran 2025). 
20 Recep Yıldırım, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses Kaydı, 
Görüşme 28 Haziran 2025). 
21 Öztürk, Trabzon’lu Kur’an Hâdimleri, 291. 
22 Celal Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses 
Kaydı, Görüşme 24 Haziran 2025). 
23 Adem Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses Kaydı, 
Görüşme 28 Haziran 2025). 
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koymaktadır. Burada hem hafızlık hem kıraat eğitimi birlikte yürütülmüş; devam eden 
süreçte kıraat eğitimine duyulan ihtiyaç doğrultusunda bağımsız bir kıraat eğitim 
merkezinin kurulmasına karar verilmiştir. Nitekim muhafazakâr ve disiplinli bir eğitim 
yöntemi benimseyen Harputoğlu, kıraat ile hafızlığın ayrı programlarla yürütülmesinin 
verimliliği artıracağını ifade etmiştir.24 

Muhammed Nurullah Dindar ise kıraat eğitiminin 2001 yılında camide küçük bir 
odada yürütüldüğünü, ancak talebe sayısındaki artış nedeniyle mevcut mekânın kısa 
sürede yetersiz kaldığını aktarmaktadır. Bu durum, kurumsal ve geniş ölçekli bir eğitim 
yapısının tesisini zorunlu kılmış; bunun sonucunda Hüseyin Harputoğlu önderliğinde 
kurulan Akyazı Kıraat Eğitim Derneği’nin çalışmalarıyla önce 140 kişilik Hafızlık 
Müderris Hacı Rızvan Efendi Kur’an Kursu, ardından Dârülkurrâ Camii, Kıraat Eğitim 
Merkezi (Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu Kur’an Kursu) ve 80 kişilik Sümeyye Hatun 
Kız Kur’an Kursu inşa edilmiştir. Dindar, bu süreçte yaklaşık 200 öğrenci, 30 öğretici ve 
40–50 kişilik destek ekibinin istihdam edildiğini vurgulayarak, projenin kapsam ve ölçek 
itibarıyla bölgesel bir eğitim merkezine dönüştüğünü belirtmektedir.25 

Recep Aytekin’in ifadeleri de benzer bir gelişim çizgisini teyit etmektedir. 
Aytekin, 2013 yılında kıraat eğitim merkezi olarak planlanan ilk yapının 
tamamlandığını; ancak talebelere önce tashih-i hurûf ve mehâric dersleri verilmek 
zorunda kalındığını, bu nedenle programın hafızlıkla birlikte yürütüldüğünü 
aktarmaktadır. 2017’de caminin tamamlanmasının ardından bugünkü Kıraat Eğitim 
Merkezi inşa edilmiş, kurs bünyesinde her yıl yaklaşık üç sınıfın toplam 10 civarında 
mezun verdiği kaydedilmiştir. Ayrıca imam-hatip, müezzin, kayyım ve Kur’an kursu 
öğreticilerinin de bu merkezde eğitim görerek görevlerine hazırlandıkları 
belirtilmektedir. Aytekin, bu dönemde bölgede resmî düzeyde kıraat eğitimi 
bulunmadığını, Harputoğlu’nun özel derslerle bu boşluğu doldurduğunu ve talebeler 
tarafından büyük takdir gördüğünü ifade etmiştir.26 

Mehmet Talu’nun değerlendirmesi ise Akyazı’daki kıraat eğitiminin 
kurumsallaşma aşamasına işaret etmektedir. Talu, 2000’li yılların başında yalnızca 
İstanbul Haseki’de kıraat eğitimi verildiğini, bu nedenle Harputoğlu’na Akyazı’da 
sistemli bir kıraat programı başlatılması gerektiğini önerdiğini; bu öneri üzerine 
Nurullah Tımar, Nurullah Dindar ve Adem Saruhan’dan oluşan üç kişilik bir kadronun 
oluşturulduğunu ifade etmektedir. Bu ekip Gazi Süleyman Paşa Camii’nde kıraat 
eğitimine başlamış ve icazet almışlardır. Daha sonra cami, kurs ve eğitim merkezinden 
oluşan külliye inşa edilmiştir. Talu, bu çalışmalarla 200’den fazla mezun verildiğini ve 
ilk mezunlardan Nurullah Dindar’ın bugün merkezde baş hoca olarak görev yaptığını, 
Adem Saruhan ve Nurullah Tımar’ın da Adapazarı’nda çalışmalarını sürdürdüğünü 
belirtmektedir.27 

Külliyenin kurumsallaşma sürecine aile desteğinin katkısını vurgulayan Celal 
Harputoğlu, babasının 2010 yılında camiye yakın küçük bir dairede kıraat eğitimi 

 
24 Muhammed Ali Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, 
Ses Kaydı, Görüşme 27 Haziran 2025). 
25 Muhammed Nurullah Dindar, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra 
İnan, Ses Kaydı, Görüşme 27 Haziran 2025). 
26 Recep Aytekin,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses Kaydı, 
Görüşme 28 Haziran 2025). 
27 Mehmet Talu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses Kaydı, 
Görüşme 16 Eylül 2025). 
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vermeye devam ettiğini, artan ihtiyaç üzerine Kıraat Eğitim Derneği’nin kurulduğunu 
ve zaman içerisinde Akyazı Kıraat Eğitim Merkezi Külliyesi’nin tamamlandığını ifade 
etmektedir.28 

Recep Harputoğlu’nun açıklamaları ise fiziki yapılanmanın boyutlarını ortaya 
koymaktadır. Akyazı’daki ilk hafızlık binasının başlangıçta kıraat ihtisas merkezi olarak 
planlandığını; ancak talebelerin tashih-i hurûf konusundaki eksiklikleri nedeniyle 
hafızlık ve kıraat eğitimlerinin birlikte yürütülmesine karar verildiğini belirtmektedir. 
Yoğun talep nedeniyle küçük ve büyük talebelerin aynı programda bulunmasının 
pedagojik sorunlara yol açması üzerine sınıfların ayrılması gerektiği ifade edilmiştir. 
1.000–1.050 m² temel üzerine 3.000–3.150 m²’lik üç katlı bir yapı inşa edilmiş; devamında 
kadınların talepleri üzerine kız Kur’an kursu yapılmış ve cami ile sosyal faaliyet 
alanlarının da eklenmesiyle külliye bir eğitim kampüsüne dönüşmüştür. Talebelerin 
uygulama camisinde hutbe iradı, ezan, mukabele ve cemaatle namaz gibi uygulamalı 
eğitimlerden geçmesiyle donanımlı birer Kur’an hizmetkârı olarak yetiştikleri 
belirtilmiştir.29  Recep Yıldırım ise süreçte yerel işbirliğinin önemine vurgu yaparak, 
kursun plan-proje çalışmalarında Hüseyin Harputoğlu’nun vizyonunun belirleyici 
olduğunu, bölgedeki eğitim boşlukları ve ihtiyaçlardan doğan bu girişimin ortak 
çabayla hayata geçirildiğini ifade etmektedir.30 

Son olarak Mehmet Şen Okur’un tanıklığı, kıraat eğitiminin resmîleşme sürecini 
açıklığa kavuşturmaktadır. Okur, 1987’den itibaren tanıdığı Hüseyin Harputoğlu’nun 
uygun olmayan şartlarda dahi Kur’an hizmetini sürdürdüğünü, kendisinin 25 yıl sonra 
Akyazı’ya idareci olarak döndüğünde Harputoğlu’nun hem hafızlık hem kıraat 
eğitimini aynı özveriyle yürüttüğünü belirtmektedir. Okur, Harputoğlu’na kıraat 
eğitimini nereden aldığını ve bir belgesinin olup olmadığını sorduğunda, onun elindeki 
belgeyi gösterdiğini; belgede dönemin Diyanet İşleri Başkanı ile Mehmet Rüştü 
Aşıkkutlu’nun imzalarının bulunduğunu görmüştür. Harputoğlu’nun bu hizmeti 
tamamen fahri yürütmesine rağmen Okur, söz konusu belgenin fotokopisini alarak 
Diyanet’e iletmiş; ardından Ankara’dan gelen cevapta, sürecin resmiyet kazanması için 
Harputoğlu’nun mülakata çağrıldığı bildirilmiştir. Ancak onun yapısı gereği bu 
mülakata gitmeyeceğini bilen Okur, bizzat Ankara’ya giderek gerekli görüşmeleri 
yapmış; bu girişimin ardından gönderilen resmî yazıyla birlikte Akyazı’da kıraat eğitim 
süreci resmen başlatılmış ve günümüze kadar kesintisiz şekilde devam etmiştir.31 

Akyazı Kıraat Eğitim Merkezi Külliyesi; Kıraat Eğitim Derneği tarafından inşa 
edilip Diyanet İşleri Başkanlığı’na devredilen üç ana eğitim kurumu ile bir uygulama 
camisini bünyesinde barındıran resmî bir eğitim kompleksidir. Müderris Hacı Rızvan 
Efendi Kur’an Kursu, 19.06.2011’de yapımına başlanarak 02.06.2013’te tamamlanmış, 
02.08.2013’te resmî olarak hizmete açılmış olup bugüne kadar çok sayıda hafız mezun 
vermiş ve çeşitli hizmet içi eğitim programlarına ev sahipliği yapmıştır. Şeyhü’l-Kurra 
Hüseyin Harputoğlu Kur’an Kursu (Kıraat Eğitim Merkezi), 10.06.2016’da ek bina olarak 
inşa edilmeye başlanmış, 13.05.2018’de açılmış ve 08.01.2021 itibarıyla müstakil bir kurs 
olarak faaliyet göstermekte olup Diyanet bünyesinde kıraat (Aşere, Takrîb, Tayyibe) 
alanında eğitim veren önemli bir merkezdir; kıraat ilminde şu ana kadar toplam 117 

 
28 Celal Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 24 Haziran 2025). 
29 Recep Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
30 Yıldırım, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
31 Mehmet Şen Okur, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses 
Kaydı, Görüşme 28 Haziran 2025). 
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mezun vermiştir. Sümeyye Hatun Kız Kur’an Kursu, 21.05.2017’de inşasına başlanarak 
28.04.2018’de hizmete açılmış, 07.10.2019’da Diyanet’e tahsis edilmiştir. Külliyenin 
uygulama camisi olan Dârü’l-Kurra Camii, 24.01.2015’te yapımına başlanıp 
21.05.2017’de ibadete açılmıştır. Kıraat talebeleri için tatbikat ve icazet mekânı olarak da 
kullanılmaktadır. Bu yapılar, Akyazı Kıraat Eğitim Merkezi Külliyesi’nin kıraat 
geleneğini kurumsal, sistemli ve resmî bir çerçevede sürdürmesini sağlayan temel 
eğitim ve ibadet birimlerini oluşturmaktadır.32 

Bütün bu tanıklıklar bir arada değerlendirildiğinde, Akyazı Kıraat Eğitim 
Merkezi Külliyesi’nin; yerel taleplerin, ilmi birikimin, hayırsever desteklerinin, 
kurumsal vizyonun ve Hüseyin Harputoğlu Hocaefendi’nin azim ve gayretinin 
birleşmesiyle ortaya çıkan çok boyutlu bir eğitim hamlesi olduğu anlaşılmaktadır. 
Merkez, bugün de bölgedeki kıraat eğitim geleneğinin taşıyıcı kurumu olarak 
faaliyetlerini sürdürmektedir. 

 

Kur’an Okuma ve Dinlemede Âdâb ve Usûle Riayet 

Hüseyin Harputoğlu, Kur’an-ı Kerim’in okunması ve dinlenmesinde usul ve 
adabın önemini daima ön planda tutmuştur. Adem Saruhan’ın aktardıklarına göre, 
Harputoğlu, Kur’an okunurken bağırıp kendini yormaktan kaçınmış; zira bu tutumun 
dinleyeni de yorduğunu ve bu şekilde yapılan okumanın gerçek anlamda Kur’an 
olmayacağını vurgulamıştır. Usul ve kaidelere titizlikle uyulmasını ve taklit yoluyla 
okumaya dair yanlış uygulamalara itiraz ettiğini ifade etmiştir. Harputoğlu, Arap taklidi 
yapılacaksa her harfin hakkının verilmesi gerektiğini; yalnızca bir üslup veya ünlü bir 
isme benzeme çabasının yeterli olmadığını belirtmiştir. Örneğin, İbnü’l-Cezerî’nin vav 
harfinin ince okunması gerektiğini açıkladığını ve bunun kitabî kaynaklarla 
desteklendiğini vurgulamıştır. Bu bağlamda Harputoğlu, İbnü’l-Cezerî’nin çalışmasını 
referans alarak, sünnet ve klasik üslup ile çelişmediği sürece kitabî delillerin her zaman 
esas alınması gerektiğini öğretmiştir. Kitabî olan varken, Arap olsun olmasın, meşhur 
bir kârî böyle dedi diye istimâî olanın alınamayacağının altını çizmiştir.33 

Muhammed Ali Nalbant, Harputoğlu’nun ders adabına özel önem verdiğini; 
derslerde takke takılmasını zorunlu tuttuğunu, öğrencilerin giyim kuşamında da özen 
istediğini ve özellikle gayrimüslim kültürüne ait tarzlardan kaçınılmasını vurguladığını 
belirtmektedir. Nalbant’ın ifadesine göre Harputoğlu, dersi ezberden takip eder; 
dinlerken gözlerini kapatsa bile en küçük hatayı fark eder ve anında müdahale ederdi. 
Ayrıca Kur’an okunan ortamlarda konuşulmaması gerektiğini sıkça hatırlatır; cenaze ve 
merasimlerde “Kur’an okumak sünnet, dinlemek farzdır” diyerek cemaatin dikkatini 
toplar ve gerekli uyarıları yapardı.34 

Muhammed Nurullah Dindar, Harputoğlu’nun Kur’an okuma ve dinleme 
usulünü sünnete tam anlamıyla uygun olarak uyguladığını ve bu ölçülerin Aşıkkutlu 
Hoca’dan teyit edildiğini belirtmiştir. Harputoğlu, kıraat okunuşlarını önceki büyük 
alimlerin usullerine göre gerçekleştirmiş, sünnetten sapmaya izin vermemiştir. Kitabî 
kaynaklara bağlı olmakla birlikte, gerektiğinde sünnet ve kadim üstatların 
uygulamalarını esas alarak derslerde ve toplu okumada en doğru yöntemi kullanmıştır. 
Talebelerin derslerini tam olarak ve doğru şekilde yapmaları, yaptıkları işin 

 
32 Celal Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 24 Haziran 2025). 
33 Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
34 Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
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gerekçelerini açıklayabilmeleri ve uygulamada sağlam bir temel oluşturmaları 
Harputoğlu’nun önem verdiği hususlardandır.35 

Recep Aytekin, Harputoğlu’nun Kur’an okuma ve dinleme disiplinine titizlikle 
riayet ettiğini, hataları bireysel ve nazik bir şekilde düzelttiğini belirtmiştir. Camide her 
vakit Kur’an okunurken, hataların düzeltme biçimi ve hataya gösterilen sabır, hocanın 
ilim ve nefis terbiyesi anlayışını yansıtmaktadır. 36  Kadir Coşkun, ders sırasında 
Harputoğlu’nun dizüstü oturarak talebeleri dikkatle dinlediğini ve özellikle tâlim ile 
mehâric-i hurûf üzerinde titizlikle durduğunu ifade etmiştir. 37  Recep Harputoğlu, 
hocanın camideki uygulamalarında katılımcıların adabına verdiği önemi vurgulamış; 
sohbet ve Kur’an esnasında dikkatsiz davrananları uyardığını ve Kur’an-ı Kerim’in 
doğru bir şekilde dinlenmesini sağlamak için titizlik gösterdiğini belirtmiştir.38 Mahmut 
Harputoğlu, Hüseyin Harputoğlu’nun tâlim ile tecvitte eksik olanların eğitimine önem 
verdiğini, cemiyetlerde okuma sırasında hataları anında düzelttiğini ve hatta onun bu 
hassasiyetinden dolayı hocaların onun bulunduğu mecliste okumaktan çekindiklerini 
ifade etmiştir.39 Ferşat Harputoğlu, hocanın Kur’an’a karşı gösterdiği saygı ve titizliğin 
aile terbiyesiyle birleştiğini belirtirken, 40  Recep Yıldırım, Harputoğlu’nun Kur’an 
konusunda taviz vermeyen ve ilimde son derece disiplinli bir kişi olduğunu 
vurgulamıştır.41 

Sonuç olarak, Hüseyin Harputoğlu, Kur’an-ı Kerim’in hem okunmasında hem 
de dinlenmesinde sünnete uygunluk, kitabi olana riayet, âdâbın gözetilmesi, talebeye 
sabırlı ve nazik yaklaşım ile hataların düzeltme usulü konularında örnek teşkil eden bir 
ilim insanı olarak tanınmaktadır. Onun yaklaşımı, Kur’an eğitiminde disiplin, titizlik ve 
ilim âdâbı açısından önemli bir model teşkil etmektedir. 

 

Harputoğlu’nun Derste Dikkat Ettiği Hususlar 

Hüseyin Harputoğlu, derslerinde özellikle tecvide ve mehâric-i hurûfa azami 
önem vermiştir. Talebesi Adem Saruhan, Harputoğlu’nun özellikle kalkalelerin harekeli 
okunmamasına ve ince harflerin kalın telaffuz edilmemesine dikkat ettiğini belirtmiştir. 
Saruhan, bir derste lâm harfini kalın okuduğunda Harputoğlu’nun geri dönerek “Hafız, 
Bayburtluca okuma lâmı, ince söyle” uyarısını yaptığını, kendi lehçesinde gerçekten de 
kalın söylediğini ve bunun üzerine doğru telaffuzu fark ettiğini aktarmıştır. Ayrıca 
Harputoğlu’nun idğamlı okumalara da özen gösterdiğini, rivayetlerde yer alsa bile 
Asım kıraati çerçevesinde uygunsuz olan uygulamalara müdahale ettiğini ifade etmiştir. 
Talim süreçlerinde Harputoğlu, yeni başlayan talebeler için her harfi teker teker 
okutmuş, temel harf egzersizleriyle (“e-i-ü, te-ti-tü”) başlanmasını sağlamıştır. Daha 
ilerlemiş talebeler için ise “sübhaneke” gibi içeriklerde tüm harflerin bir bütün hâlinde 
doğru telaffuz edilmesini sağlayacak şekilde dersler yürütmüştür. Harflerin harekeleri, 

 
35 Dindar, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
36 Aytekin,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
37 Kadir Coşkun, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses Kaydı, 
Görüşme 28 Haziran 2025). 
38 Recep Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
39 Mahmut Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses 
Kaydı, Görüşme 28 Haziran 2025). 
40 Ferşat Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses 
Kaydı, Görüşme 11 Temmuz 2025). 
41 Yıldırım, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
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mahreçleri ve birbirine benzerlikleri üzerinde detaylı olarak durmuş, yanlış okunan 
kelimeleri anında düzeltmiştir. 42  

Nalbant, Harputoğlu’nun talim ve tashih-i hurûfa kıraat ilminden daha fazla 
önem verdiğini, temel tashih-i hurûf bilgisi olmayan bir talebenin kıraat okumasına izin 
vermediğini belirtmiştir. Harputoğlu, kıraat öğreniminde sadece hafızlık veya 
yüzünden okumayı değil, aynı zamanda talebenin harflerin doğru çıkarmasını ve 
tecvide riayet etmesini şart koşmuştur.43 Dindar, Harputoğlu’nun derste talebeye önce 
doğru uygulamayı gösterdiğini, ardından bir iki cümleyle açıklayarak asıl çalışmayı 
talebeye bıraktığını aktarmıştır. Bu yöntemin, talebede bilgilerin kalıcı hâle gelmesini 
sağladığını ve ilmin yalnızca ezber değil, anlaşılarak içselleştirilmesini hedeflediğini 
ifade etmiştir. Dindar, Harputoğlu’nun medd-i muttasıl, gunne, tenvîn ve nûn-u sakin 
gibi tecvid meselelerinde hiçbir ayrım gözetmeden titizlik gösterdiğini ve her bir harfin 
mahreç ve sıfatlarına özenle dikkat ettiğini belirtmiştir. 44  Aytekin, Harputoğlu’nun 
disiplin anlayışının, sert mizaçlı olmasına rağmen sert mizaca değil, eğitimin verimli 
olması ve talebelerin ahlaki gelişimi için gerekli olmasına dayandığını ifade etmiştir. 
Harputoğlu, öğretim sürecinde kalfalar üzerinden eğitim vererek, talebelerin 
birbirlerinden öğrenmesini ve sabır ile nefis terbiyesi kazanmasını sağlamıştır. Derslerde 
talebelerin dikkatli ve tane tane okumalarını, harfleri doğru çıkarmalarını ve gerekirse 
örnek okuyuşlarla bunu göstermelerini şart koşmuştur.45  

Mehmet Talu, Hüseyin Harputoğlu’nun güçlü bir okuyuşa sahip olduğunu ve 
yanlış tilavete kesinlikle müsamaha etmediğini belirtmektedir. Harputoğlu, istiâzede 
yalnızca iki meşhur okuyuşu kabul eder, bunun dışındaki uygulamalara karşı çıkardı. 
Kıraatte cezimli harflerde yarım elif miktarı durulması gerektiğini, aksi hâlde kalkaleye 
benzer bir ses çıktığını vurgulardı. Hızlı okuyuşlarda nefes almadan devam edilen 
bölümlerin “sekte” gibi duyulduğunu söyleyerek bu tür hatalara dikkat çekerdi. Ayrıca 
Fâtiha’dan sonra “âmîn” diyerek doğrudan diğer sûreye başlanmasını uygun görmez, 
“âmîn”in Kur’an lafzı olmadığını ifade ederdi. Bu yaklaşımıyla tilavette disiplin ve sahih 
usûle bağlılığı öne çıkmaktaydı.46 

Ferşat Harputoğlu, Hüseyin Hocaefendi’nin özellikle medlere ve tecvid 
kaidelerine titizlikle riayet ettiğini belirtmektedir. Hocasından aldığı eğitim 
doğrultusunda medd-i muttasılın hızlı okuyuşta dahi en az iki buçuk elif miktarı olması 
gerektiğini, bunun altına düşülmesine müsaade etmediğini ifade etmiştir. 47  Okur, 
Hüseyin Harputoğlu’nun kendine özgü bir üsluba sahip olduğunu belirtmiştir. 
Akyazı’da müftü olarak görev yaparken Harputoğlu ve yetiştirdiği talebelerin 
seviyesine ulaşabilmek için yedi yıl boyunca gizlice yoğun bir şekilde çalıştığını, bu 
süreçte onlardan çok şey öğrendiğini dile getirmiştir. Ayrıca Harputoğlu’nun istila 
harflerinde son derece titiz olması sebebiyle, ondan eğitim alan kimselerin bu harfleri 
okuyuşlarından kolayca tanındığını vurgulamıştır.48 

Bütün bu anlatılanlardan anlaşıldığına göre, Hüseyin Harputoğlu’nun ders 
anlayışı, tâlim ve tashih-i hurûfa sıkı bağlılık, tecvide riayet, disiplinli eğitim ve 

 
42 Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
43 Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
44 Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
45 Aytekin,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
46 Talu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 16 Eylül 2025). 
47 Ferşat Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 11 Temmuz 2025). 
48 Okur, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
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talebelerin kendi çabasıyla öğrenmesini teşvik etme üzerine kurulmuş; bu yaklaşım 
sayesinde talebeleri sadece ezber değil, aynı zamanda doğru ve usûlüne uygun okuma 
becerisi kazanmıştır. 

 

Harputoğlu’nun Kur’an’a ve Derse Olan Hassasiyeti  

Saruhan’a göre Harputoğlu için ders, her türlü dünyevi lezzetten üstün bir değer 
taşımakta ve bu hassasiyet öğrencilerin motivasyonunu artırmaktadır. Saruhan, 
okumayı tamamladıktan sonra damadı olarak eve girip çıktığını, buna rağmen 
Hocaefendi’nin derslere katılmayı hiçbir zaman ihmal etmediğini aktarmıştır. Önemli 
sosyal etkinlikler dışında dersini asla aksatmadığını; talebenin yaşı veya konumu ne 
olursa olsun her birine eşit şekilde ilgi gösterdiğini belirtilmiştir. Haftada altı gün ders 
yapıldığını ve eksik derslerin tamamlanması için Hocaefendi’nin özel düzenlemeler 
yaptığını ifade etmiştir.49 

Nalbant, Harputoğlu’nun Kur’an’a olan hassasiyetini “yaşayan Kur’an” tabiriyle 
açıklamış; hocanın ilmiyle amel eden ve lafzıyla Kur’an’ı taşıyan bir kimse olduğunu 
vurgulamıştır. İlk talim dersinde Hocaefendi’nin sağlık sorunlarına rağmen tahsili 
sürdürdüğünü ve öğrencileri üzerinde derin bir etki bıraktığını zikretmiştir. Dersin 
başlangıcında oluşturduğu manevi atmosferin, talebelerin eğitime olan bağlılığını 
artırdığını da eklemiştir. 50  Dindar, Harputoğlu’nu Kur’an-ı Kerim ile özdeşleşmiş, 
Kur’an’ı sıradan bir kitap olarak değil derin bir idrakle ele alan bir âlim olarak 
tanımlamıştır. Hocaefendi’nin Allah’ın ilim ve kelam sıfatlarını bütünleştiren bir 
perspektifle Kur’an’a baktığını; ilim talebelerine yaklaşımının da bu hassasiyetle 
şekillendiğini belirtmiştir. Dindar ayrıca Hocaefendi’nin Kur’an’a uygun olmayan söz 
ve davranışlara tahammül etmediğini ve ilme bağlılığın hayatının merkezini 
oluşturduğunu ifade etmiştir.51 

Coşkun, Hocaefendi’nin talim ve mahreçlerdeki titizliğini; yanlış okumalara 
anında müdahale ettiğini ve doğru telaffuz sağlanmadan dersin ilerletilmediğini 
aktararak vurgulamıştır.52 Talu, Harputoğlu’nun tecvit ve talim dışındaki hususlarda da 
son derece dikkatli olduğunu belirtmiştir. 53  Celal Harputoğlu ise Hocaefendi’nin 
hayatını Kur’an’a adadığını; görev yaptığı camide ve diğer alanlarda düzenli aşır 
okuyarak günlerinin önemli kısmını Kur’an tilavetiyle geçirdiğini ifade etmiştir. 
Harputoğlu yaz tatillerinde çocukları Kur’an’a yönlendirmiş; talebelerine ve ailelerine 
Kur’an eğitimini teşvik etmiştir. Talebelerine karşı sevgi ve saygıyı her zaman öncelemiş; 
ders sırasında ayağını uzatmak gibi basit kişisel rahatlıklarını bile öğrencilerinden izin 
alarak gerçekleştirmiştir.54 Recep Harputoğlu, hocanın Kur’an’la özdeşleşmiş bir kimse 
olduğunu, namaz ve Kur’an’dan başka hiçbir derdi bulunmadığını ve sürekli okuma ve 
zikir hâlinde yaşadığını aktarmıştır.55 

 
49 Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
50 Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
51 Dindar, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
52 Coşkun, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
53 Talu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 16 Eylül 2025). 
54 Celal Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 24 Haziran 2025). 
55 Recep Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
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Hava Saruhan, Hocaefendi’nin namaz ve Kur’an hassasiyetini özellikle cemaatle 
namaza verdiği önem ve öğrencilerini buna teşviki üzerinden ifade etmiştir.56 Gülşen 
Harputoğlu, Hocaefendi’nin Kur’an’ı hayatının ayrılmaz bir parçası hâline getirdiğini; 
her gün yatsı sonrası sûreleri okuyarak Ümmet-i Muhammed’e dua ettiğini 
belirtmiştir.57 Gülsüm Harputoğlu ise hocanın sesinin yıllar içinde hiç değişmediğini ve 
Kur’an okurken hiçbir şekilde bozulmadığını vurgulamıştır. 58  Ferşat Harputoğlu, 
hocanın ehli takva ve tasavvuf bilgisine sahip bir kimse olarak Kur’an’a olan bağlılığını 
dile getirmiştir.59 Yıldırım, Hocaefendi’nin Kur’an eğitimine olan adanmışlığını cami 
imamlığı ve dernek faaliyetleri vasıtasıyla sürdürdüğünü; öğrencilerini eğitirken her 
birine eşit ve objektif davrandığını belirtmiştir. Ayrıca pandemi sürecinde dahi Kur’an 
derslerini ve hatimlerini canlı yayınla devam ettirerek talebelerin eğitimine ara 
vermediğini ifade etmiştir.60 

Sonuç olarak, Hüseyin Harputoğlu Hocaefendi’nin Kur’an’a ve derslerine olan 
hassasiyeti, yalnızca öğretim metodunu değil, hayatının bütün yönlerini şekillendiren 
temel bir unsur olarak ortaya çıkmaktadır. Talebelerine ve toplumuna örnek teşkil eden 
bu hassasiyet, Kur’an eğitiminin içselleştirilmesi ve süreklilik kazanmasında belirleyici 
olmuştur. 

 

Harputoğlu’nun Kıraat Öğretiminde Uyguladığı Metotlar 

Saruhan, Harputoğlu’nun kıraat öğretiminde izlediği metotları ayrıntılı biçimde 
aktarmaktadır. Saruhan’a göre, Hocaefendi dersin başlangıcında öğrencilerine yazıya 
dayalı bir görsellik sağlamış, talebenin yazılı metin üzerinden ilerlemesini teşvik 
etmiştir. Örneğin, öğrenciler iki veya üç cüz yazdıktan sonra Hocaefendi, 
“vebeşşirillezine” sayfasına kadar bütün kıraat imamlarını tek tek okutmuştur. Bu süreç, 
Nafi’den başlayarak Verş ve İbnü’l-Kesir gibi bütün imamlar üzerinden devam etmiş; 
her bir kelimenin kıraat metodu ayrıntılı olarak öğretilmiştir. Saruhan, öğrencilerin tüm 
imamları bu şekilde öğrenmelerini sağlayan yöntemin Cezerî’nin “indirâc usûlü”ne 
dayandığını ve bu usûlde bütün imamların bir arada öğretilerek talebenin bir imamla 
sınırlı kalmadan hepsini kavramasının amaçlandığını belirtmiştir. Saruhan, yazma işinin 
ilk cüzlerde sınırlı tutulduğunu, sonraki aşamada öğrencilerin ezbere okumaya 
yönlendirildiğini ifade ederek, bu yöntemin hem zihinsel hem de hafıza açısından 
oldukça etkili olduğunu vurgulamıştır. Hocaefendi, tashih-i hurûf ile başlayan bir eğitim 
süreci uygulamıştır. İlk olarak harflerin doğru telaffuzu öğretilmiş; öğrenciler bu temel 
becerileri kazandıktan sonra kıraat dersine geçmiştir. Saruhan, Hocaefendi’nin daha 
önceki dönemlerde doğrudan kıraat okutmayı denediğini, fakat öğrencilerdeki 
eksikliklerin ilerleyen aşamalarda düzeltilemediğini belirterek, tashih-i hurûfun bu 
açıdan kritik bir ön hazırlık olduğunu ifade etmiştir. Ayrıca Saruhan, öğrencilerin hazır 
kaynaklardan çalışmasına Hocaefendi’nin izin vermediğini, bunun yerine öğrencilerin 
Arapça metinleri kendilerinin çözmesini istediğini belirtmiştir. Bu yaklaşım, hem dil 

 
56 Havva Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses Kaydı, 
Görüşme 28 Haziran 2025). 
57 Gülşen Harputoğlu,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses 
Kaydı, Görüşme 29 Haziran 2025). 
58 Gülsüm Harputoğlu , ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, Ses 
Kaydı, Görüşme 29 Haziran 2025). 
59 Ferşat Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 11 Temmuz 2025). 
60 Yıldırım, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
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gelişimini hem de talebelerin bağımsız olarak araştırma yapabilme yetisini 
desteklemiştir. Saruhan, Tayyibetün-Neşr kitabının dikkatle işlendiğini, özellikle 
mehâric-i hurûf ve sıfât-ı hurûf bölümlerinin ezberlenmesinin temel alındığını ifade 
etmiştir.61 

Nalbant, Harputoğlu’nun ders işleme yöntemini Mısır Tarikine dayandırdığını 
belirtmiş; Şeyh Ataullah mesleki ve indirâc usûlü üzerinden tüm imamların bir arada 
okutulduğunu aktarmıştır. Nalbant, indirâc ve infirâd usûlleri arasındaki farkları 
açıklayarak, indirâc usûlünün zaman tasarrufu sağladığını ve talebelerin bütün 
imamları aynı anda kavrayabilmesine imkân verdiğini ifade etmiştir. Hocaefendi’nin 
talebeleri ile ders yaparken önce tashih-i hurûfu işlediği, bunu sübhaneke ve dualarla 
başlattığı ve ardından Amme Cüzü’ne geçtiği belirtilmiştir. Talebenin kabiliyetine göre 
hadr usûlü ile ilerleme sağlanmış ve bu süreçten sonra tedvir usûlü ile dersler 
tamamlanmıştır. Nalbant, Hoca Efendi’nin dersleri az ve öz anlattığını, talebeye manevi 
bir aktarım yaptığını, talebelerin kavrayışını gözlemleyerek ek açıklamalara ihtiyaç 
duymadığını ifade etmiştir.62 

Dindar, Hocaefendi’nin derslerinde talebeyi kitabı takip ederek değil, kelime ve 
vucûhâtı ezberden okutmayı tercih ettiğini belirtmiş; böylece öğrencilerin kıraati 
içselleştirdiğini, kitap olmadan dahi aşere ve takribi okutabilecek kapasiteye ulaştığını 
ifade etmiştir. Dindar ayrıca, Harputoğlu’nun öğrencilerin yanlış telaffuz ettikleri 
kelimeleri tek tek düzelttiğini, dersleri sınıfta parça parça okutup her öğrenciyi tek tek 
takip ettiğini vurgulamıştır.63 Aytekin, Harputoğlu’nun kalfalar üzerinden de eğitim 
verdiğini ve öğrencilerin birbirinden öğrenmesini teşvik ettiğini belirtmiştir. Derslerin 
ezbere dayalı bir sistemle işlendiğini, Harputoğlu’nun talim sırasını Sübhaneke ile 
başlattığını, ardından Amme Cüzü’ne ve Fatiha-Elif-Lam-Mim’e kadar devam 
ettirdiğini, 21. cüzden itibaren hadr usûlüne geçtiğini ifade etmiştir. Ayrıca 
Harputoğlu’nun talebenin yanlış telaffuzlarını tespit ederek doğrusunu öğretme 
konusunda titiz davrandığını, dersleri ezberden dinleyerek takip ettiğini ve öğrencilerin 
tecvit, tashih-i hurûf ve mehâric-i hurûf konusunda yüksek hassasiyet kazanmalarını 
sağladığını vurgulamıştır.64 Coşkun, Talu ve diğer tanıklara göre Hocaefendi, dersleri 
ezberden dinlemeyi tercih etmiş, öğrencilerin yüzünden okumalarına izin vermemiştir. 
Talebelerin doğru telaffuzu, harflerin çıkışı ve vucûhâtın incelikleri üzerinde titizlikle 
durmuş, aynı anda birden fazla öğrenciyi dinleyerek her birinin performansını 
değerlendirmiştir. Derslerin ezberden işlenmesi, hem talebenin hafızlık gücünü artırmış 
hem de kıraat metodunun doğru aktarılmasını sağlamıştır.65 

Nalbant icazet sürecini şöyle aktarır: Hüseyin Harputoğlu Hocaefendi’nin kıraat 
eğitim süreci, talebeleri için yaklaşık üç yıl süren titiz ve sistematik bir çalışmayı kapsar; 
bu süreç bir yıl tashih-i hurûf ve Arapça çalışmaları, altı-yedi ay aşere, sekiz-on ay takrib 
ve beş-altı ay tayyibe derslerini içerir. Eğitim metodolojisi, öncelikle vucûhât ve sûret 
hazırlığı ile başlar; talebe harfleri ve doğru telaffuzu çıkarır ve hazırlar. Vucûhât 
hazırlandıktan sonra dersler ezberden okutulur; hocanın kabulü yalnızca ezbere değil, 
her harfin mahreç ve sıfatlarına uygun şekilde telaffuz edilmesine bağlıdır. Tashih-i 

 
61 Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
62 Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
63 Dindar, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
64 Aytekin,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
65  Coşkun, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025); Talu, 
”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 16 Eylül 2025). 
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hurûf aşamasında yanlışlar dikkatle düzeltilir ve her aşamada kıraat hassasiyeti 
korunur; hatalar tolere edilir ancak sağlam ve doğru okuma esas alınır. Talebe tüm 
aşamaları eksiksiz tamamlayıp hatasız okuduğunda icazet verilir.66 

Özetle, Hocaefendi’nin kıraat öğretiminde uyguladığı yöntemler; tashih-i hurûf 
ve temel telaffuzla başlanması, derslerin ezbere dayalı işlenerek talebenin kitaba 
bağımlılığının azaltılması, indirâc usûlüyle tüm imamların birlikte okutulması, 
talebenin araştırma ve keşfe yönlendirilerek bağımsız öğrenme becerisinin geliştirilmesi, 
derslerin az ve öz tutulup manevi aktarım ve birebir düzeltme ile desteklenmesi, 
ezberden dinleme yöntemiyle hafızlık ve tecvid becerisinin pekiştirilmesi, talebeler 
arasında iş birliği ve sabır eğitimine önem verilmesi ve mehâric-i hurûf, tashih-i hurûf 
ve tecvid kurallarına üstün bir hassasiyet gösterilmesi esaslarına dayanmaktadır. 

 

Harputoğlu’nun Öğrencilerine Karşı Tutumu 

Saruhan, Hüseyin Harputoğlu ile tanıştıkları ilk dönemi aktarırken, kendisi ve 
Mehmet Talu’nun hocanın huzuruna diz çökerek çıktıklarını, Hocaefendi’nin ise onların 
ilme olan iştiyakını fark ederek kendilerine güvendiğini belirtir. Saruhan, hocanın 
talebelerini “büyük görmesi” ve sorumluluk vererek onların özgüvenini artırmasının, 
derslere karşı önemli bir motivasyon kaynağı olduğunu ifade eder. Bu güven ortamında 
öğrenciler kendi içlerinde başkan seçimi gibi görevleri üstlenmişlerdir. Saruhan ayrıca 
hocanın manevi yönünü, rüyalar ve yaşanan bazı örnek hadiseler üzerinden açıklar; 
hocanın öğrencilerini hem ilmî hem manevî olarak desteklediğini, eleştirilerini 
gülümseyerek ve yapıcı biçimde dile getirdiğini vurgular. Kırtasiye gibi temel ihtiyaçları 
karşılarken maddi kaygı gütmemesini ise talebeye verdiği değerin bir göstergesi olarak 
aktarır. Hocaefendi’nin disiplinli ve vakarlı eğitim tarzı sayesinde öğrencilerin duruş ve 
karakterinde gözle görülür bir olgunluk oluştuğunu dile getirir.67 

Nalbant, hocanın “insan sarrafı” niteliğini vurgulayarak, öğrencilerin eksiklerini 
maddî-manevî boyutlarıyla doğru tespit ettiğini, gerektiğinde sert davranış sergilese de 
bu sertliğin eğitim yöntemi içinde bir terbiye unsuru olduğunu, talebenin sağlığı ve 
ihtiyaçları konusunda ise son derece hassas davrandığını ifade eder.68 Dindar, Hüseyin 
Hoca’nın üç kişilik bir talebe grubu için ev temin etmesi ve eğitimleri süresince onlara 
her türlü desteği sağlaması örneği üzerinden talebeye desteğinin kapsamlı olduğunu, 
samimiyet ve azmin esas alındığını söyler.69 Aytekin, Hocaefendi’nin ders işleyişinde 
tavizsiz bir disiplin bulunduğunu, ancak bunun yanında öğrencilerin motivasyonunu 
artıran küçük ilgi ve teşviklerin de eksik olmadığını aktarır.70 Coşkun ise hocanın sabır, 
fedakârlık ve ciddiyetle talebelerin Kur’an eğitimine rehberlik ettiğini ifade eder.71 

Celal Harputoğlu, Hocaefendi’nin talebelerine duyduğu sevgi ve yakın ilgiyi, 
hafızlık yolunda olan öğrencilerin gelişimini yakından takip etmesini örnek gösterir.72 
Recep Harputoğlu, hocanın sert mizacının öğrenciler üzerinde saygı uyandırdığını, 

 
66 Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
67 Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
68 Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
69 Dindar, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
70 Aytekin,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
71 Coşkun, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
72 Celal Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 24 Haziran 2025). 
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bunun disipline katkı sağladığını belirtir.73 Mahmut Harputoğlu, başarılı öğrencilere 
maddi destek verildiğini, yeterli olmayanların ise uygun kurumlara yönlendirilerek 
eğitime devamlarının sağlandığını ifade eder. 74  Muharrem Harputoğlu, Hoca’nın 
hastalık dönemlerinde bile talebelerle ilgilenmeyi sürdürdüğünü vurgular. 75  Hava 
Saruhan, Gülşen Harputoğlu ve diğer aile bireyleri, hocanın öğrencilere eşit ve adil 
davrandığını, maddî ve manevî desteğini hiçbir talebeden esirgemediğini ve büyük bir 
şefkatle yaklaştığını aktarırlar. 76  Atmaca, Hoca’nın disiplinli görünen yapısının 
arkasında talebenin gönlünü almayı ihmal etmeyen bir eğitim anlayışının bulunduğunu 
ifade eder.77 Yıldırım da hocanın talebelere yaklaşımında sosyal veya ekonomik durumu 
değil, samimiyet ve eğitimdeki gayreti esas aldığını vurgular.78 

Genel olarak, Hüseyin Harputoğlu, öğrencilerine karşı disiplin ile şefkati birlikte 
kullanan, maddî-manevî desteği ilim terbiyesiyle bütünleştiren bir hoca modeli ortaya 
koymuştur. Onun talebe ilişkileri; ciddiyet, adalet, samimiyet, fedakârlık ve manevî 
rehberlik temelleri üzerine kurulmuş, böylece öğrencilerin hem ilmî hem de ahlakî-
manevî gelişimleri güçlü bir biçimde desteklenmiştir. 

 

Harputoğlu’nun Kıraat İlmindeki Konumu ve Bu İlme Katkısı 

Hüseyin Harputoğlu, talebeleri ve araştırmacılar tarafından kıraat ilminde etkili 
bir isim olarak tavsif edilmiştir. Saruhan, onun kıraat alanına katkısının ancak 
yetiştirdiği talebelerin çokluğu ve Kur’an hizmetine yaptığı etkilerle ölçülebileceğini 
belirtirken; Nalbant, Harputoğlu’nun “çok sayıda insan kazandırmış” olmasıyla ilmin 
yaygınlaşmasında öncü rol oynadığını vurgulamıştır. Hocanın şerh ettiği Mukaddime-i 
Cezerî’nin Türkiye’nin çeşitli bölgelerinde okutulması ve yetiştirdiği talebelerin Şırnak, 
Cizre, Mardin, Kırgızistan ve özellikle Doğu Anadolu gibi bölgelerde görev alması, bu 
etkinin somut göstergeleri arasında yer almaktadır.79 

Nalbant, Hocaefendi’nin rahatsızlandığı dönemlerde bile kıraat ilmini koruma 
hassasiyetinden vazgeçmediğini; son anlarında dahi ilmi öncelediğini aktarır. Kur’an 
öğretiminin zor ve yasaklamalarla çevrili olduğu dönemlerde Harputoğlu’nun cami 
altlarını kapalı gibi göstererek ders okutması, her gününü ilme ayırması ve hafız 
yetiştirmeyi sürdürmesi, onun ilmî cesaret ve kararlılığını ortaya koymaktadır. Bu 
çabalar, hocanın ilm-i siyaseti iyi yönettiğini ve zor şartlarda dahi eğitim faaliyetini 
kesintisiz sürdürdüğünü göstermektedir. Akyazı’da halka Kur’an öğretmesi, çok sayıda 
hafız yetiştirmesi ve talebelerinin ülke çapında dağılması, kıraat ilminin sürekliliğine 
yaptığı katkıyı güçlendirmiştir. Nalbant ve Dindar’ın tespitlerine göre, 2000’li yılların 
başında Türkiye’de kıraat eğitimi alanların sayısı oldukça sınırlıyken, Harputoğlu’nun 
yetiştirdiği talebeler ve onların takipçileri sayesinde bu sayı dikkate değer ölçüde 

 
73 Recep Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
74 Mahmut Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
75 Muharrem Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşmeci: Zehra İnan, 
Ses Kaydı, Görüşme 28 Haziran 2025). 
76  Havva Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025); 
Gülşen Harputoğlu,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 29 Haziran 2025). 
77 Atmaca, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
78 Yıldırım, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
79 Saruhan, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
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artmıştır. Dindar ayrıca hocanın yalnızca ilmi öğretmekle kalmayıp, bu ilmin tilavet ve 
amel yönüyle yaşanmasını da sağladığını vurgulamıştır.80 

Aytekin, Hocaefendi’nin 2002’ye dek hafızlık ve kıraat talebesi yetiştirdiğini, 
sonrasında tüm dikkatini kıraat ilmine yönelterek Türkiye’nin birçok şehrinden gelen 
talebelere kapı açtığını ifade eder. Harputoğlu’nun Aşıkkutlu Hoca’dan aldığı ilmi 
aktarmadaki titizliği, Mısır ve İstanbul tariklerini yakından bilen bir âlim olarak onun 
kıraat sahasındaki otoritesini pekiştirmiştir. Özellikle Mukaddime-i Cezerî’den sağladığı 
istifadeyi talebelerine aktarması, bu katkının teorik yönünü temsil etmektedir.81 Celal 
Harputoğlu, babasının kıraat ilminin yaşaması için ilk talebesini tüm ihtiyaçlarını 
karşılayarak Of’a gönderdiğini, bu öğrencinin bugün hâlâ kıraat ilmini sürdürdüğünü 
belirtir. Hocanın icazetleri ve üstatların gözlemleri de Harputoğlu’nun kıraat ilmindeki 
yerini teyit etmektedir. Onun adına kurulan Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu Kıraat 
Kur’an Kursu, ilmin kurumsal sürekliliğini temin eden önemli bir yapı olmuştur.82 

Mahmut ve Gülşen Harputoğlu’nun aktarımlarına göre, Hocaefendi evli 
talebeleri dahi desteklemiş, ev ve geçim ihtiyaçlarını karşılayarak eğitime devamlarını 
sağlamış, son dönemine kadar bizzat talebe dinlemeyi sürdürmüştür. 83  Ferşat 
Harputoğlu ise Hocaefendi’nin kıraatini hocasından aldığı şekliyle, hiçbir değişikliğe 
gitmeden koruduğunu; okuduğu vucûhât ve telaffuzun hocaları etkilediğini ifade 
eder. 84  Okur ve Atmaca da hocanın klasik kıraat usûlünü yaşattığını, yetiştirdiği 
talebelerle bu ilmin Türkiye’nin birçok noktasında tanınır ve kabul edilir hâle geldiğini 
vurgulamışlardır.85 Yıldırım’ın ifadesiyle Harputoğlu’nun kıraat eğitimi titizlik, düzen 
ve sadakat ilkeleri üzerine kuruluydu; Akyazı halkı ile birlikte yürütülen bu hizmet, 
ilmin yaygınlaşmasına ciddi katkı sağlamıştır.86 

Özet olarak, Hüseyin Harputoğlu’nun kıraat ilmindeki konumu yalnızca bir 
“talebe yetiştirici” olmanın ötesine geçmekte; Türkiye’de kıraat ilminin yeniden 
canlanması, yaygınlaşması ve kurumsallaşmasında belirleyici bir rol üstlenmektedir. 
Onun ilmî mirası, yetiştirdiği talebeler, inşa ettiği kurumlar ve evlatlarının sürdürdüğü 
hizmet sayesinde günümüze taşınmış; kıraat ilminin hem teorisi hem de pratiği 
bakımından sürekliliği güvence altına alınmıştır. 

 

Sonuç 

Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu, Türkiye’de kıraat ilminin yaşatılması ve 
sistemli şekilde öğretilmesi konusunda gösterdiği olağanüstü gayret ve vizyon ile dikkat 
çeken bir şahsiyettir. Yapılan görüşmeler ve anlatılan anekdotlar, onun sadece teorik 
bilgi aktarmakla kalmadığını; aynı zamanda ilmi geleneği yaşatmayı, talebelerini 
disiplinli ve donanımlı yetiştirmeyi ve toplumsal sorumluluk bilinci kazandırmayı da 
amaçladığını ortaya koymaktadır. Kendisinin eğitime yaklaşımı, klasik İslami ilim 

 
80  Nalbant, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025); Dindar, 
”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
81 Aytekin,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
82 Celal Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 24 Haziran 2025). 
83 Mahmut Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025); 
Gülşen Harputoğlu,  ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 29 Haziran 2025). 
84 Ferşat Harputoğlu, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 11 Temmuz 2025). 
85  Okur, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025); Atmaca, 
”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 27 Haziran 2025). 
86 Yıldırım, ”Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu ve Kıraat Eğitimi” (Görüşme 28 Haziran 2025). 
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geleneğini modern organizasyon ve yönetim anlayışıyla harmanlamış, böylece kıraat 
ilminin sürdürülebilirliğini sağlamıştır.  

Hüseyin Harputoğlu’nun kıraat ilmindeki yeri, yalnızca öğretmenlik ve talebe 
yetiştirme ile sınırlı değildir. O, aynı zamanda bir eğitim modeli ve sistem inşa etmiştir. 
Talebelerinin eğitimi için fiziki mekanlar oluşturmuş, hem kıraat hem hafızlık eğitimini 
bütüncül bir program dahilinde yürütmüş ve bu süreci resmi belgelerle tanınır hâle 
getirmiştir. Harputoğlu’nun vizyonunun merkezinde, öğrencilerin sadece Kur’an 
okumayı öğrenmeleri değil; aynı zamanda ilmin ruhunu kavrayarak, onu hayatla 
bütünleştirecek şekilde yetişmeleri bulunmaktadır. Bu yönüyle o, kıraat ilminin 
Türkiye’deki temsilcilerinden biri olarak kabul edilebilir. 

Görüşmelerde aktarılan hatıralar, Harputoğlu’nun liderlik ve teşvik gücünü de 
ortaya koymaktadır. Özellikle Akyazı’da külliye ve kıraat merkezinin kuruluş sürecinde 
sergilenen kararlılık, yalnızca kişisel gayretin değil, aynı zamanda toplumsal işbirliği ve 
çevresindeki destek mekanizmalarının önemini göstermektedir. Adem Saruhan, 
Muhammed Ali Nalbant, Muhammed Nurullah Dindar, Recep Aytekin ve diğer tanıklık 
edenler, Harputoğlu’nun talebelerini teşvik etme biçimi, maddî ve manevî kaynakları 
etkin kullanma stratejileri ve eğitim süreçlerini organize etme anlayışının altını 
çizmişlerdir. Bu yönüyle Harputoğlu, kıraat ilmini yayarken aynı zamanda eğitimde 
liderlik, sorumluluk ve stratejik düşüncenin de örnek bir temsilcisi olmuştur. 

Hüseyin Harputoğlu’nun kıraat eğitimindeki önemi, talebe yetiştirme 
anlayışıyla doğrudan bağlantılıdır. İlk dönemlerde üç talebe ile başlayan çalışmalar, 
sistemli bir eğitim ve icazet merasimleriyle zenginleşmiş, mezunlar aracılığıyla kıraat 
ilminin yayılması sağlanmıştır. Harputoğlu’nun metodolojisi, sadece bilgi aktarımı ile 
sınırlı kalmayıp, talebelerin karakter gelişimi, disiplin, sorumluluk ve toplumsal hizmet 
bilinci kazanmalarını da hedeflemiştir. Bu yönüyle onun çalışmaları, Türkiye’de kıraat 
ilminin hem formel hem de informel boyutlarının güçlendirilmesine hizmet etmiştir. 

Akyazı Kıraat Eğitim Merkezi ve diğer bağlı kursların kuruluşu, 
Harputoğlu’nun vizyonunun somut bir göstergesi olarak değerlendirilebilir. Kurumlar, 
kıraat ve hafızlık eğitimini entegre bir şekilde yürütmüş, talebelerin farklı seviyelerde 
eğitim almasına imkân tanımış ve mezunları aracılığıyla ilmin sürekliliğini garanti altına 
almıştır. Ayrıca kız öğrenciler için oluşturulan kurslar ve sosyal alanlar, Harputoğlu’nun 
eğitimi kapsayıcı ve toplumsal açıdan duyarlı bir perspektifle planladığını ortaya 
koymaktadır. 

Sonuç olarak, Şeyhülkurrâ Hüseyin Harputoğlu, kıraat ilminin Türkiye’deki en 
önemli temsilcilerinden biri olarak, hem ilmî hem de toplumsal katkılarıyla öne 
çıkmaktadır. Onun vizyonu, liderlik anlayışı ve eğitimdeki disiplinli yaklaşımı, kıraat 
ilminin yaşatılmasına, talebelerin nitelikli yetişmesine ve bu ilmin gelecek nesillere 
aktarılmasına önemli bir temel oluşturmuştur. Bu bağlamda Harputoğlu, yalnızca bir 
öğretmen değil, aynı zamanda kıraat ilminin sistemli ve sürdürülebilir şekilde 
Türkiye’de temsil edilmesinde mihenk taşı niteliğinde bir şahsiyettir. 
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